Ad Romanos

seculi cognovit. nobis autem deus revelauit per spiritum suum quod. s. nobis misit secundum illud. **Io. 14.** Paracletus autem spiritus sanctus qui mittet pater in nomine meo ille docebit vos omnia. **Job. 31.** Inspiratio omnipotens dat intelligentiam. **Quia enim spiritus sanctus est spiritus veritatis ut ipse a filio procedens qui est veritas patris: hijs quibus mittitur inspiratus veritatem sicut et filius a patre missus notificat patrem secundum illud **Wat. 11.** Nemo nouit patrem nisi filius et cui voleuerit filius revelare. **Deinde enim dicit.** Spiritus enim probat quod dixerat scilicet quod spiritum sanctum sit sapientia fidibus revelata. **Et primo ostendit** quod spiritus sanctus ad hoc sit efficax. **Sed probat** quod hoc in discipulis Christi fecerat ibi. **Bos autem.** Circa primum dico facit. **Primo** ponit quod intendit. **Sed manifestat** propositionem ibi. **Quis enim scit** horum minimum te. **Dicit ergo primo.** dictum est quod per spiritum sanctum revelauit nobis deus suam sapientiam et hoc fieri potuit. **Spiritus enim sanctus** oia scrutatur quod non est in intelligentia quasi inquendo quomodo sicut. sed quod pfecte et etiam intima et rulibet rem nouit. sicut homo quod aliquando diligenter scrutatur. **Unde dicit sap. 7.** **Quod** spiritus intelligentia sancta est omnia propiciens et qui capiat oem spiritus intelligibilis mundus subtilis et solus res creates sed etiam profunda dei pfecte cognoscit. **Hunc autem profunda** ea que in ipso latent et non ea que de ipso per creaturas cognoscuntur que quasi superficietem videtur esse secundum illud sapientia. **13.** **A magnitudine** spiritus et creature cognoscibiliter poterat creator eorum videri. **Deinde enim dicit.** **Quis enim scit** hominem probat quod dixerat de spiritu dei similitudinem humani spiritus discens. **Quis enim scit** hominem ea que sunt homines id est ea que latent in corde nisi spiritus hominis qui in eo est id est intellectus et ideo que interius latent videri non possunt. **Signatur autem dicit.** **Quis hominem** ne ab hominibus cognitione etiam deus videatur excludi. dicit enim **Je. 17.** **Nonnum est** cor hominis et quis cognoscet illum? **Ego deus propter corda et scrutans** res quod scilicet secretorum cordis solus deus est cognitor. **Manifestatur autem** est ratio quare homo ea que in corde alterius latent scire non potest quod cognitio hominis a sensu accipitur et ideo ea que sunt in corde alterius homo cognoscere non potest nisi quatenus per signa sensibilitas manifestentur secundum illud. **1. p. 16.** **Homo** vides que fortia parent. deus autem intuetur cor. **Sed nec angelus bonorum** nec malus ea que in corde hominis latent scire potest nisi in spiritu per aliquos effectus manifestentur. cuius ratio accipitur per ipsum verbo apostoli qui dicit ea ratione spiritum hominis cognoscere que in corde hominis latent. quod in ipso hoc est. angelus autem neque bonus neque malus inhabitat mentem humanae ut in ipso corde hominis sit et intrinsecus operetur. sed hoc solus deus pribus est. **Non** solus deus est conscientia secretorum cordis hominis secundum illud **Job. 16.** **Ecer in celo** reritis meus et in excelsum cœcius meus. **Sed** similitudinem adaptat ad spiritum dei dicentes. **Ita et quod** dei sunt id est que in ipso deo latent: nemo cognoscit nisi spiritus dei secundum illud. **Job. 36.** **Ecce deus magnus** vincens scientiam nostram. **Sed** sicut ea que sunt in corde vestrum hominis alter manifestantur per sensibilitas signa: ita ea que sunt dei possunt esse nota hominibus sensibili effectus. secundum illud sapientia. **13.** **A magnitudine** spiritus et creature te. **Sed** spiritus sanctus qui est in ipso deo ut ipse patri et filio cōsubstantialis secreta diuinitatis per se ipsius videtur secundum illud sapientia. **7.** **Est** enim in illa scilicet dei sapientia spiritus intelligentia sanctus oem habens virtutem oia propiciens. **Deinde cum dicit.** **Nos autem te.** **Ondit** quoniam cognitio spiritus sancti priuatur dicentes licet nullus hominem per se possit scire que sunt dei. **Nos autem spiritu sancto** scilicet repleti non accepimus spiritum huius mundi sed ipsum qui a deo est. **Hoc autem spiritus** vis quedam vitalis et cognitiva et motiva intelligitur**

spiritus ergo huius mundi potest dici sapientia huius mundi et amor mundi quo impellitur homo ad agendum ea quae mundi sunt. **Hunc autem spiritum** sancti apostoli non receperunt mundum abiectes et contemnentes sed recupererunt spiritus sanctum quo corda eorum illuminata sunt et inflamata ad amorem dei secundum illud. **Io. 14.** **Paracletus** autem spiritus sanctus qui mittet patrem in nomine meo tecum. **Et nul. 14.** **Seruum meum** calephus plenus est alio spiritu et secutus est me introducere in terram hanc. **Spiritus autem** huius mundi errare facit secundum illud. **Esa. 19.** **Diripetur** spiritus egredi in visceribus eius et cōstistim et us precipitabo. **Ex** divino autem spiritu huius secuti sumus ut faciam que a deo data sunt nobis ut faciamus de rebus divinis quod unicus deus donavit. quod sicut dicit ephe. **4.** **Unicus** data est gratia secundum measuram donationis Christi. **Cel** potest intelligi spiritum dei donatum sanctis ut dona spiritus ritualia cognoscantur: que non habentes eundem spiritus ignorante secundum illud apoc. **2.** **Vincenti** dabo manus absconditum quod nemo seit nisi qui accipit. **Ex hunc autem accipit potest** quod sicut nem non potest patrem nisi filium et cui voluerit filius revelare. ut dicit **Wat. 11.** Ita nemo nouit que sunt dei patris et filii nisi spiritus sanctus qui ipm accepit. et hoc ideo quod sicut filius cōsubstantialis est patri ita spiritus sanctus patri et filio.

Lectio tertia.

O **Ue** et loquimur non in doctis humanae sapientie verbis: sed in doctrina spiritus, spiritibus spiritualia comparantes. **Animalis** autem homo non percipit ea que sunt spiritus dei. **Stultitia** enim est illi: et non potest intelligere quod spiritualiter examinatur. **Spiritualis** autem iudicat omnia: et ipse nemine iudicatur: sicut scriptum est. **Quis enim cognovit sensum dominii?** aut quis instruxit eum? **Nos autem sensum Christi habemus.** Dixerat supra apostolus sapientiam loquimur inter pfectos. Postquam ergo manifestauit qualis sit hec sapientia quod mundanus hominis incognita cognita autem scitis. hic manifestat ratione haec sapientiam sancti inter pfectos loquimur. **Et primo** ponit quod intendit. **Sed** affligit ratione ibi. **Alius** autem homo te. **Circa primum** primo ponit relatorum manifestationem dicens. **dictum est** quod spiritum dei accepimus ut sciamus que a deo donata sunt nobis. que s. nobis per spiritum revelata sunt loquimur. **Sunt enim** eis revelata ad vitam. **Unde et act. 2. dicit.** **Replete sunt oes spiritu sancto** et ceperunt loqui. **Sed** tangit modum enarrandi exclusus modis inconveniens dicens. **No** in doctis humanae verbis sapientie id est non nitimus ad pbandaz nostram doctrinam per verba copista ex humana sapientia. **Sue** quod ad ornatum verborum sue quod ad subtilitatem rationum **Esa. 33.** **Populus** alti sermonis non videbit. **Alius** enim modum convenientem ei dicit. **Sed** in doctrina spiritus id est prout spiritus sanctus nos loquentes interius docet et auditio corda ad capiendum illustrat. **Io. 16.** **Cum** venerit ille spiritus veritatis docebit vos oem veritatem. **Certio** determinat auditores dicentes. **Spiralibus** spiralia comparantes. q. d. recta coparatione spiralia documenta tradimur spiraliibus viris quibus sunt convenientia. **2. th. 2.** **He** comenda fidelibus viris qui ydonei erunt et alios docere. **Esdem autem** hic nominat spirales quos supra pfectos. quod per spiritum sanctum homines perficiunt in virtute. secundum illud. **p. 5.** **Spiritus** oris eius omnis virtus eorum. **Deinde** cum dicit **Alius** te. affligi nat rationem dicitur et primo ostendit quare spiritualia non sunt tradenda animalibus hominibus. **Sed** quare sunt tradenda spi-

in epistolam i ad Corithios II.

ritualib⁹. ibi sp̄nalis tc. Circa primū duo facit. Primo ponit rōnē. Scđo manifestat eā ibi Stulticia eñi tc. Ratio ergo talis est. Nulli sunt tradenda documenta que capere nō potest. sed homines aiales nō possunt capere sp̄nalia documenta. ergo nō sunt eis tradēda. hoc est ergo qđ dicit. Animalis homo tc. Et ideo recta rōne nō possit tradi eis. Abi primo considerandū est quis homo dicatur animalis. Est ergo consideradū qđ aia est forma corporis. Unde p̄prie aie intelligunt ille vires que sunt actus corporaliū organoꝝ. s. vires sensitiae. P̄icunq; ergo hoīes animales qui huiusmodi vires sequuntur inter quas est via ap̄bēnsiva & appetitiva. & ideo p̄t dici homo duplicitus animalis. Uno mō qđiū ad vim apprebeniā & hic dicit aial sensu qui sicut dicit in glo. de deo iuxta corporū fantasiaz vel ligas litterā vel rōnem philosophicā iudicat que huiusmodi vires sensitiae accipiuntur. Alio mō dicitur quis aialis qđum ad vim appetitivā qui. s. afficitur solum ad ea que sunt scđm appetitū sensituum & talis dicit aialis vita qui sicut dicit in glo. sequitq; dissolutā lacūnā anime sue quā inter naturalis ordinis metas sp̄s rector nō cōtinet. Unde dicitur in canonica Jude. H̄i sunt qui segregat semetipſos aiales sp̄m nō habētes. Scđo autē vidēndū quare tales nō possunt p̄cipere ea que sunt sp̄s dei: qđ quidē manifestū est: & qđum ad aialē sensu & qđum ad aitem vitam. Ea enī de quib⁹ sp̄fūscantes illustrat mētem sunt supra sensum & rōnem humānū scđm illud. Ecc. 3. Plus rōna supra sensum hoīis ostēta sunt tibi. & ideo ab eo capi nō possunt qui soli cognitioni sensitiae innitū. Sp̄s etiam sanctus accēdit affectū ad diligenduz sp̄nalia bona: sensibilibus bonis cōtemp̄s. & ideo ille qui est aialis vite nō potest capere huiusmodi sp̄nalia bona. qđ p̄bus dicit 1. 4. ethicoꝝ qđ qualis vniuersitas est talis finis videb̄ ei. propter. 18. H̄i recipit stult⁹ verba prudentie: nisi ei dixeris que verant in corde eius. Ecc. 22. Cum dormīēt loquitur qui narrat sapientiā stulto. Deinde cuꝫ dicit. Stulticia enim tc. manifestat qđ dixerat p̄ signū. cuꝫ em̄ alijs aliqua sapientē dicta reprobat quasi stulta signū est qđ ea nō capiat. Quia igit̄ aialis homo ea que sunt sp̄s dei reputat stulta. ex hoc manifestat qđ ea nō capiat. Et hoc ē qđ dicit. Stulticia enim est illi. s. aiali. Iudicat em̄ esse stulta que scđm sp̄m del aguntur. Ecc. 10. In via stult⁹ ambulans cuꝫ ipse sit insipiens oēs stultos estimat. Quia autē hoī animali que scđm (p̄m) sunt vidēntur stultaz non p̄cedit ex rectitudine sensus. sicut sapientes aliqua iudicant esse stulta que stultis vident sapientia. ppter defectū intellectus. qđ homo sensu deditus nō potest intelligere ea que supra sensum sunt & bō carnalibus affectus nō intelligit esse bonū nisi qđ est delectable scđm carnē. Et hoc est qđ sequitur. Et nō p̄t intelligere. p̄s. Nec sicut neq; intellexerunt in tenebris ambulat. Quare autē nō possit intellegere oīdīt subdens. Quia sp̄nalter exafarū id est spiritualis exafarū fit sp̄nalter. nunq; em̄ inferior potest examinare & iudicare ea que sunt superioris: sicut sensus nō potest exafare ea qđ sunt intellectus. & similiter neq; sensus neq; ratio humana potest indicare ea que sunt spiritus dei et ita reliquit qđ huiusmodi solo spiritu sancto examinantur. secunduz illud psalmiste. Eloquia domini lignē ex amīnata probata scilicet a spiritu facta. Quia ergo animalis homo caret spiritu sancto nō potest spiritualia examinare. et per consequens nec ea intelligere. Deinde cuꝫ dicit. Spiritualis autē iudicat omnia tc. assignat rationē quare spiritualibus spiritualia tradantur & primo ponit rationē. Scđo manifestat eam ibi. Quis enim nouit. assignat autē talem rationē. Illi tradenda sunt spiritua glia qui potest iudicare secundū illud. Job. 12. Buris v

ba disjudicat. sed spiritualis est huiusmodi. ergo ei spiritualia sunt tradenda. & hoc est qđ dicit. Spiritualis enim disjudicat omnia et ipse a nemine iudicat. Abi primo visendum est quis homo dicatur spiritualis. Est autē nos tandum qđ spiritus nominare cōsequimus substantias in corporeas. quia igit̄ aliqua pars anime est que nō est alicius organi corporis actus scilicet pars intellectua cōprehendens intellectum & voluntatem huiusmodi pars anime spiritus hominis dicitur: que tamen a spiritu dei et illuminatur secundū intellectum & inflammatur secundū affectum & voluntatem. Duplicit ergo dicitur homo spiritualis. Uno modo ex parte intellectus spiritu di illustrante. Et secundū hoc in glosa dicitur qđ homo sp̄ritualis est qui spiritui dei subiectus certissime ac fideliter spiritualia cognoscit. Alio modo ex parte voluntatis spiritu dei inflammatore. & hoc modo dicitur in glo. qđ spiritu alis vita est qua spiritum dei habens rectorem. animam regit id est animales vires. Sal. vltimo. Los qui spirituales estis instruite huiusmodi tc. Secundo considerandum est quare spiritualis disjudicat omnia & ipse a nemine iudicatur. Abi notandum est qđ in omnibus ille qui recte se habet rectum iudicium habet circa singula. Ille autem qui in se rectitudinis defectum patitur: deficit etiam in iudicando. vigilans enim recte iudicat & se vigilare et alium dormire. sed dormiens nō habet rectum iudicium de se nec de vigilante. Unde nō sunt res tales quales vindicantur dormenti sed quales videntur vigilanti. Et cādē ratio est de lano & infirmo circa iudicium saporum fidebili & forti circa iudicium ponderum & virtuoso & virtuoso circa agibilitaꝝ. Unde & philopolus dicit in. 5. ethicoꝝ. Qđ virtuosus est regula & mensura omnium humānorum. quia scilicet in rebus humānis talia sunt singularia quae virtuosus iudicat ea esse. & secundū hunc modum apostolus hic dicit qđ spiritualis iudicat omnia. quia scilicet homo habens intellectum illustratus & affectum ordinatum per spiritum sanctū de singulis que pertinent ad salutem rectum iudicium habet. Ille autem qui nō est spiritualis habet etiā intellectum obscuratum & affectum ordinatum circa spiritualia bona. & ideo ab homine nō spirituali spiritualis homo iudicari nō potest sicut nec vigilans a dormiente. Quārum ergo ad primum horum dicitur sap. 3. Qđ iudicabunt iusti nationes. Quārum ad secundū dicitur infra. 4. Dib; pro minimo est vt a vobis iudicetur aut ab humano die. Deinde cuꝫ dicit. Quis enim nouit tc. manifestat rationē iudicatam & primo inducit auctoritatem. Secundo adaptat ad propositū ibi. Nos autem tc. Est autē considerandū qđ ad hoc qđ aliquis possit de aliquo homine iudicare duo requirūtur. Primo ut iudicans cognoscat ea que sunt indicati. quia vt dicitur primo ethicoꝝ. Uniquis bene iudicat que cognoscit & horum est optim⁹ iudex. Ex quo patet qđ sensum id est sapientiam dei omnia iudicantem nullus possit diudicare. ideo dicit quis enim nouit sensum dñi qđ dicat null⁹. quia sapientia dei excedit omnes cupiditatē hominis. Ecc. p̄mo. Sapientiam dei precedentem omnia quis inuestigavit. sap. 14. Sensus autem tuum qđ scire poteris nisi tu dederis sapientiam. Scđo requiritur qđ iudicans sit superior iudicato. Unde domin⁹ habet iudicium de seruo. magister de discipulo. Ex quo etiā patet qđ nullus potest sensus dei iudicare propter quod sequitur. Aut quis instruit eum qđ si dicat nullus. Nō enim habet scientiam ab aliquo acceptaz. sed potius fontem oīs scientie. Job. 26. Qui dedisti consilium fortis eri qui nō habet sapientiam. Adēetur autem verba hec assumpta ex eo quod dicitur Isa. 4. Quis adiunxit spirituꝝ domini aut quis confi

Explanatio sancti Thome

Natus eius fuit. et ostendit illi. cum quo in iustis consiliis et
instructum eum. Deinde adaptat quod dixerat ad propo-
stum dicens. Nos autem scilicet spirituales viri. Huius
christi habemus id est recipimus in nobis sapientiam cri-
sti ad iudicandum. Ecc. 17. Creavit illis scientiam spiri-
tus sensu adimpluit corda ilorum. Iuc. ultimum. Dicitur
et aperte illis sensum ut intellegent scripturas et ita
quia sensus christi diludicari non potest. conueniens est et
spiritualis qui sensum Christi habet a nomine iudicetur.

Incepit capitulū tertii. **L**ectio prima.

Et ego fratres non potui vobis lo-
qui quasi spiritualibus: sed quasi
carnalibus. Tamen parvulus in
Christo lac vobis potius dedi non esca.
Hoc enim poteratis. sed nec nunc quidem
potestis. Adhuc enim carnales estis. Cum
enim sit inter vos zelus et contentio: nonne car-
nales estis et secundum hominem ambulatis. Cum
enim quis dicat. ego quidem sum pauli. alio
autem ego apollo. nonne homines estis. Quid
igitur est apollo? Quid vero paulus? Minis-
tri ei cui credidistis. Et vnicuique sicut do
minus dedit. Ego plantavi. apollo rigauit.
sed deus nunc incrementum dedit. Itaque ne
qui plantat est aliquid neque qui rigat: sed
qui incrementum dat deus. Qui autem pla-
nat et qui rigat unum sunt:

Supradictus apostolus ostenderat errorem corinthiorum qui propter ministros christi a quibus baptizati et docti erant ad inuidem disceptabant. hic incipit eorum iudicium quod
habant de ministris improbare ex quo iudicio contentiones in eis procedebant. Et circa hoc duo facit. Primo improbat eosque iudicium quantum ad hoc quod quibusdam mis-
nistrorum de quibus gloriantur plus attribuebant quod
debet. Secundo quantum ad hoc quod alias christi ministros contemnebant. 4. cap. ibi. Sic nos existimet homo. Circa primum duo facit. Primo ostendit detrimentum quod patie-
bantur propter contentiones ex peruerso iudicio pronunci-
tes. Secundo improbat eosque peruersum iudicium. ibi. Quid
igitur est apollo. Circa primum uno facit. Primo ponit
detrimentum quod hactenus passi erant propter eosque contumelias. Secundo ostendit quod adhuc idem patiuntur ibi. Sed
nec nunc quidem. Circa primus tria facit. primo ponit
detrimentum quod hactenus passi erant propter eorum de-
fектum. dixerat enim supra quod apostoli quidem spiritualia
documenta spiritualibus tradebant que animales homi-
nes percipere non poterant quod eis adaptat dicens. Et
ego fratres qui scilicet inter alios apostolos spiritualibus
spiritualia loquor. Non potui scilicet conuenienter vobis
loqui quasi spiritualibus ut scilicet tradarem vobis spiri-
tualia documenta. Sed quasi carnalibus scilicet loquus
tus sum vobis eosdem enim carnales dicit quos supra a-
nimalesquebus oportet tradi ea que sunt infirmitati eorum
acomoda. Isa. 2.8. Quem docebit scientiam et quem intel-
ligere faciet auditum. Ablactatos a lacre auillos ab ubi-
ribus id est a carnali conuersatione et sensu. Secundo adhibet
similitudinem dicens. Tamen parvulus in Christo id est parvum
adhuc introductis in perfectam doctrinam fidei que spi-
ritualibus dicitur. Heb. 5. Omnis qui lactis est praecepis

expers est sermonum iustitiae parvulus enim est: perfectio
rum autem est solidus cibus. Tertio rationem assignat ne
credatur ex inuidia eis spiritualem doctrinam subtrahis-
se contra quod dicitur sap. 7. Quia sine fictione didici et
sine inuidia coico. Unde subdit. Hoc enim poteratis
qua si dicat non subtrahi vobis escam propter meam sed propter
vestram impotentiam. quia verba spiritualia non
bene poteratis capere secundum illud. Jo. 16. Adhuc multa
habeo vobis dicere sed non potestis portare modo. Unde
de cum dicit. Sed nec nunc quidem potestis. ostendit quod
adhuc idem detrimentum patiuntur. et primo quidem pro
pter impotentiam cui adhuc subiacebant dices. Sed nec nunc
quidem potestis quasi dicat quod a principio perfectam doc-
trinam capere non poteratis. non mirum fuit. quia hoc vice
nouitatis competit secundum illud. f. pe. 2. Sicut modo ge-
nitii infantes lac comedunt. Sed hoc videtur esse culpa
quod post tantum tempus in quo proficeret debuitis can-
dem impotentiam retinetis secundum illud. He. 5. Cuz de-
bet et magistri esse propter tempus: rursus indiget do-
ceri que sunt elementa sermonum dei. Secundo assignat pre-
dictae impotentiae rationem dicens: Adhuc enim carnales
estis scilicet vita et sensu. Et ideo ea que sunt spiritus ca-
pere non potestis sed sapitis ea que sunt carnis secundum illud
Ro. 8. Qui secundum carnes sunt: que carnis sunt sapientia.
Tertio ponit rationem probationis inducere dicens. Cuz
enim inter vos sit zelus et contentio nonne carnales estis.
et secundum hominem ambulatis. Vbi considerandum est
quod recte collungit zelum et contentione. quia zelus id est in-
uidia. est contentione materia. Inuidus enim tristatur de
bono alterius quod ille nititur promovere et ex hoc sequi-
tur contentio. Unde Jac. 3. Vbi zelus et contentio ibi in-
constantia et omne opus prauum. Et similiter econversio
charitas per quam quis diligit bonum alterius est mate-
ria pacis. Secundo considerandum est quod zelus et contentio
non habet locum nisi in carnalibus hominibus: quia ipsi
si bona corporalia afficiuntur que simul a pluribus in-
tegre possident non possunt. et ideo propter hoc quod aliquis
aliquid bonum corporale possidet alius impeditur a ple-
na possessione illius et ex hoc sequitur inuidia et per conse-
quens contentio. sed spiritualia bona ad que spirituales
afficiuntur simul a pluribus possident possunt. et ideo hos
nuis viuis non est alterius impedimentum. et propter hoc
in talibus nec inuidia nec contentio locum habet. Unde
sap. 7. Sine inuidia communio. Tertio considerandum
est quare homines carnales dicit secundum hominem am-
bulare cum tamem homo ex spiritu et carne conponatur. quia
nature humana carnem est et spiritus cognitionem a se
sibus carnis accipiat. Unde et sequenter affectus ratio-
nis humane secundum ea que sunt carnis mouetur nisi spiritus
homini per spiritum dei supra hominem eleveretur. Unde
dicitur. Eccle. 3.4. Sicut priuens eorum tuum fantasias
patitur nisi ad altissimum fuerit emissio visitatio. Est ergo sen-
tis secundum hominem id est secundum naturam humanam fibia
dei spiritus derelictam sicut et in ps. dicitur. Filii homi-
num usque quo graui corde ut quid diligenter vanitatem
et queritur mendacitatem. Quarto manifestat probationem
inductam dicens. Cum enim quis id est aliquis vestrum
dicat. Ego quidem sum pauli. quod a paulo baptizatus et do-
ctus. Alius autem ego apollo genitiui casus quod veni-
tatur in vobis esse zelus et contentio. Nonne homines estis
scilicet carnales et non spirituales vobis zelum et contentio
omniem babentes pro rebus humanis. Qualis enim homo
est talibus rebus afficietur et per affectum inheret secundum il-
lud Osee. 9. Facti sunt abominabiles sicut ea que dile-
kerunt. Deinde cuz dicit. Quid igitur est apollo. im-